
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
IST ITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

DETERMINAZIONE n. 137 del 31 dicembre 2020

Oggetto: Proroga servizio elaborazione buste paga, consulenza e servizi connessi – Impegno
di spesa - CIG Z6528DDC56 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
PREMESSO 
CHE  l’art.  2,  comma  4  della  L.  508/1999  attribuisce  alle  Istituzioni  AFAM  personalità  giuridica  ed
autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 
CHE con proprio atto n. 8 del 28/04/2020 il  Consiglio  di  Amministrazione ha approvato il  bilancio di
previsione 2020, modificato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 30/10/2020;
CHE con Determinazione n.  87  del  23  luglio  2019 è stato  affidato,  tramite   RDO n.  2349580 sulla
piattaforma MEPA/CONSIP,  il servizio relativo alla gestione delle presenze ed assenze, all’elaborazione
buste paga, all'adempimento dei conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali, contabili e contrattuali e
alla  predisposizione  del  prospetto  per  le  relative  rilevazioni  contabili,  per  il  personale  dell’Istituto
Superiore di Studi Musicali “Rinaldo Franci”, oltre alla consulenza ed assistenza in materia di lavoro e
fiscale e gestione di  pratiche inerenti  la gestione del personale presso enti  terzi  allo  Studio Dott.ssa
Claudia  Piano,  con  sede  in  Poggibonsi  (SI),  Via  Camaldo  n.  11,  C.F.  PNICLD70P63H926S  e  P.Iva
01145830525;
CHE l'affidamento risulta in scadenza al 31.12.2020;
CHE è necessario garantire all’Istituto un adeguato e professionale servizio come sopra descritto, nelle
more della piena attuazione del processo di statizzazione, in fase avanzata di conclusione; 
PRESO E DATO ATTO 
CHE l'Art.  106,  comma 11,  del  D.Lgs.  n.  50/2016 stabilisce  che la  durata  del  contratto  può essere
modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti
di  gara  una  opzione  di  proroga  e  che  la  proroga  è  limitata  al  tempo  strettamente  necessario  alla
conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente;
CHE all'Art. 6 del Capitolato speciale dell'appalto del servizio di cui trattasi è prevista la  possibilità di
proroga del servizio sino al termine delle procedure per l’individuazione del nuovo contraente;
DATO ATTO 
CHE gli uffici stanno provvedendo alla redazione degli atti per l'espletamento di nuova procedura per
l'affidamento del servizio; 
CONSIDERATA pertanto la necessità di prorogare il servizio al fine di garantire la continuità del medesimo
nelle more del completamento delle procedure per il nuovo affidamento, fino al 30 giugno 2021;
PRESO  ATTO  della  disponibilità  dello  Studio  Dott.ssa  Claudia  Piano  a  proseguire  l'attività  oggetto
dell'affidamento alle medesime condizioni, per il periodo 1 gennaio – 30 giugno 2021 e per l’importo di €
6.700,00, oltre cap al 4% e Iva di legge (Prot. 5951/2020);
RITENUTO, pertanto, di prorogare l'affidamento di che trattasi allo Studio Dott.ssa Claudia Piano con sede
in Poggibonsi (SI), Via Camaldo n. 11, codice fiscale PNICLD70P63H926S e P. Iva 01145830525, fino al
360 giugno 2021 per l'importo di € 6.700,00, oltre Cap al 4% per € 268,00 e Iva al 22% per € 1.532,96
per un totale di € 8.500,96;
di assumere impegno di spesa per €  8.500,96 al cap. 215 “uscite per l’acquisto di beni di consumo e
servizi” U.P.B. 01.01.03 uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi del bilancio pluriennale – anno
2021 che presenta adeguata disponibilità; 
DATO ATTO CHE lo studio nella persona del titolare, con dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e
47 del DPR 445/200, ha dichiarato: 
- di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 80 del D.lgs 50/2016; 
-  di  impegnarsi  ai  sensi  dell’art.  2  comma  3  del  DPR  62/2013  “Regolamento  recante  il  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici” e, per proprio tramite, i dipendenti e collaboratori a qualsiasi
titolo della professionista, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti
dal sopracitato codice, per quanto compatibili; 
- di essere in regola con gli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi nonché con tutti gli altri
obblighi previsti dalla normativa vigente, Inps e Inail; 
CHE il DURC della professionista Prot. INAIL_24123985 del 13/10/2020 risulta regolare; 

1

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it

ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000137 - 31/12/2020 - UNICO - I



  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
IST ITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

CHE, ai sensi della L. 136/2010, l’affidatario ha assunto l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e, a tal
fine, ha dichiarato e comunicato il conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, alle commesse
pubbliche; 
VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo attesta che
non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6
del DPR 62/2013; 
VISTA la Delibera del CDA n. 15/2020;
VISTO il D.Lgs 50/2016;
VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

D E T E R M I N A

1) di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)  di prorogare l'affidamento di che trattasi allo Studio Dott.ssa Claudia Piano con sede in Poggibonsi
(SI), Via Camaldo n. 11, codice fiscale PNICLD70P63H926S e P. Iva 01145830525, fino al 30 giugno
2021 per l'importo di € 6.700,00, oltre Cap al 4% per € 268,00 e Iva al 22% per € 1.532,96 per un totale
di € 8.500,96;
3) di assumere impegno di spesa per € 8.500,96 al Cap. 215 “uscite per l’acquisto di beni di consumo e
servizi” U.P.B. 01.01.03 uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi del bilancio pluriennale – anno
2021 che presenta adeguata disponibilità; 
4) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 è il sottoscritto
Direttore Amministrativo; 
5) di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs 33/2013 e dell’art. 29 del d.lgs
50/2016,  sarà  pubblicato  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”  www.istitutofranci.com  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”, categoria “Bandi di gara e contratti”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
firmato digitalmente

Dott.ssa Luisa Azzolini

2

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it

ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000137 - 31/12/2020 - UNICO - I


	Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

